СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

            от 26 июня 2014 г.                                  № 200

О внесении изменения в Положение о кадровом

резерве для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в администрации

Пригородного  сельского  поселения                                                                        Калачеевского  муниципального  района

         В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», рассмотрев экспертное заключение на решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.10.2013 г. № 158, вынесенное Правовым управлением Правительства Воронежской области от 17.06.2014 г. № 19-62/1408824П, Совет народных  депутатов

                                                           Р Е Ш И Л :

           1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов Пригородного  сельского  поселения  от 30.10.2013 г. № 158 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района» следующее изменение:

         1.1. Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

       «2.6. В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие 18 лет, но не старше предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие квалификационным требованиям, предъявляемым  к соответствующим должностям муниципальной службы.
Муниципальные служащие, работники органов местного самоуправления и муниципальных органов, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, участвуют в конкурсах на общих основаниях независимо от того, какую должность замещают на момент проведения конкурса.».

         2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных  правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области.
          Глава  Пригородного  сельского

          поселения                                                                                    И.М. Фальков